
N211~9 17335469 6003NSP2000117 31 0124 

Dodatok č. 31 
k zmluve o poskyt.ovanl zdravotnej starostlivosti 

č.6003NSP2000117 

Union zdravotná poisťovňa, a. s. 
zastúpená: Ing. Jozef Koma, PhD., riaditeľ sekcie poistenia 
so sídlom: Karadžičova 10, 814 53 Bratislava 
IČO: 36 284 831 
označenie registra: Mestský súd Bratislava III, oddiel: Sa, vložka číslo: 3832/B 
právna forma: akciová spoločnosť 
kód Union zdravotnej poisťovne, a. s.: 27 
(ďalej len "zdravotná poisťovňa") 

a 

Kysucká nemocnica s polikllnlkou Čadca 
zastúpený: Ing. Martin šenfeld, riaditeľ 
so sídlom: Paláriková 231 1, 02216 Cadca 
IČO: 17335469 
identifikátor poskytovateľa (prvých šesť znakov kódu poskytovateľa): N21149 
{ďalej len "poskytovateľ') 
(spoločne aj .zmluvné strany") 

Zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok č. 31 k zmluve o poskytovaní zdravotnej starostlivosti č. 6003NSP2000117 (ďalej 
len .zmluva"): 

Článok 1 
Predmet dodatku 

Na základe článku X bodu 10.4. zmluvy sa zmluvné strany dohodli na tejto zmene zmluvy: 

1. Bod 3.2. článku III zmluvy sa mení a znie nasledovne: 
.3.2 . Ak nie je dojednané inak, poskytovateľ sa zaväzuje poskytovať zdravotnú starostlivosť poistencom na základe 
právoplatného povolenia na prevádzkovanie zdravotnlckeho zariadenia (ďalej len .povolenie") vydaného orgánom 
príslušným na jeho vydanie, v zmluve dohodnutom rozsahu zdravotnej starostlivosti podľa prllohy č. 1, ktorá tvorí 
neoddeliteľnú súčasť zmluvy. V prípade zdravotnej starostlivosti, na ktorú sa vzťahuje zákon č. 540/2021 Z. z. 
o kategorizácii ústavnej zdravotnej starostlivosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších právnych 
predpisov, poskytovateľ poskytuje takúto zdravotnú starostlivosti poistencom na základe právoplatného rozhodnutia 
vydaného príslušným orgánom v rámci konaní o kategorizácii nemocnie podľa uvedeného zákona a v zmluvne 
dohodnutom rozsahu programov podľa prílohy č. 4, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.". 

2. V bode 4.1 . článku IV zmluvy sa doplňa nová odrá.žka v nasledovnom znení: 
.- zákon č. 540/2021 Z. z. o kategorizácii ústavnej zdravotnej starostlivosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších právnych predpisov (ďalej len .zákon č. 540/2021 Z. z.").". 

3. V bode 4.6. článku IV zmluvy sa písmena p) a q) menia a znejú: 
.p) v súvislosti so zoznamom poistencov zdravotnej poisťovne čakajúcich na poskytnutie plánovanej zdravotnej 
starostlivosti vedeným podľa zákona č. 540/2021 Z. z. (ďalej len „zoznam čakajúcich poistencov") postupovať 
v súlade s týmto zákonom a ďalšlml súvisiacimi právnymi predpismi, 

q) od 1.1.2025 postupovať tak, aby u poistencov zdravotnej poisťovne zaradených do zoznamu čakajúcich poistencov 
bez objektlvnych dôvodov nedochádzalo k prekročeniu maximálnej lehoty plánovanej zdravotnej starostlivosti určenej 
prfslušným všeobecne záväznym právnym predpisom; na účely tejto povinnosti sa za objektívny dôvod považuje najmä 
nedostatok potrebných personálnych, priestorových a/alebo materiálno-technických kapaclt poskytovateľa napriek 
tomu, že poskytovateľ splňa požiadavky na personálne zabezpečenie a materiálno-technické vybavenie určené 
príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi, rozhodnutia alebo iné akty orgánov verejnej moci, ak 
v dôsledku Ich dodržiavania nie je možné dodržať maximálne lehoty v zmysle tejto povinnosti,· . 

4. V bode 4.6. článku IV zmluvy sa dopľňa nové písmeno u) v nasledovnom znení: 
.u) zdravotnej poisťovni doručiť kópiu zmluvy o spolupráci (vrátane jej prípadných dodatkov) uzavretú 
medzi hlavnou nemocnicou a partnerskou nemocnicou podľa zákona č. 540/2021 Z. z.; na účely splnenia tejto 

N21149_Union ZP _NZS_MH_2024 



povinnosti postačuje, aby kópiu zmluvy o spolupráci doručila zdravotnej poisťovni len jedna zo zmluvných strán zmluvy 
o spolupráci (vrátane jej prfpadných dodatkov).~. 

5. Z bodu 5.1. článku V zmluvy sa vypušťajú nasledovné slová: 
.vrátane zdravotnej starostlivosti dohodnutej podľa § 8 ods. 3 vyhlášky MZ SR č. 412/2009 Z. z. v platnom znení,". 

6. Text bodu 5.2. článku V zmluvy sa menl a znie nasledovne: 
.5.2.Výška globálneho rozpočtu na jeden kalendárny mesiac je: 
a) 114 998,- eur, ak pre daný kalendárny mesiac z plsm. b) tohto bodu zmluvy nevyplýva iná Výška globálneho 

rozpočtu, 

b) 119 598,- eur v období od 01.01.2024 do 31 .03.2024.". 

7. V texte bodu 8.15. článku Vfll zmluvy sa písm. b) menl a znie nasledovne: 
.b) zdravotná poisťovňa je oprávnená uplatniť u poskytovateľa nárok na nähradu plnenia nákladov za každý uhradený 
hospitaflzačný prípad, ktorý bol chybne vy.kázaný, a to vo výške rozdielu medzi úhradou za hospitalizačný prlpad 
vykázanou poskytovateľom a správnou Výškou úhrady, ktorú mal poskytovateľ vykázať pri dodržan 1 pravidiel kódovania 
chorôb a pravidiel kódovania zdravotných Výkonov podľa prlslušného všeobecne záväzného právneho predpisu 
a zároveň je oprávnená uplatniť u tohto poskytovateľa zmluvnú pokutu najviac vo výške 0,5-násobku rozdielu podľa 
predchádzajúcej vety, a to za každý kontrolovaný hospitalizačný prípad.". 

8. V texte bodu 10.3. článku X zmluvy sa slová .31 .03.2024" nahrádzajú slovami .30.06.2024". 

9. V bode 11 .3. článku XI zmluvy sa dopfňajú nové slová: 
.Príloha č. 4 Zdravotnou poisťovňou zazmluvnené programy". 

10. Bod 11 .6. článku XI zmluvy sa menl a znie nasledovne: 
. 11.6. Zmluva je pre zmluvné strany platná v rozsahu jej ustanovení a príloh vzťahujúcich sa na dohodnutý rozsah 
poskytovanej zdravotnej starostlivosti podľa prílohy č. 1 k zmluve a prípadne podľa prílohy č. 4 k zmluve.". 

11 . V prílohe č. 2c k zmluve sa tabuľka bodu 9 časti II. mení a znie nasledovne: 

ltt•dn• l.n!h1dON"ptlOO,kn1thJ..ito ~·til9~PJJOOd1hUJalo 
blhni.JNPfl 

1 ........... •il• tn0"1 - "'ph •""1l""I - doln•Mlftfcia .... „ ........ 
M.ttoh aJ o:huo__..J 

AMtNne't",v,;I rw.tlrlnD 'll~/ ~"""Y'' .. „ .,,...W-OD 
oM 

.__(l(l ... .., 
' 1 ~ • 1 • 1 • • • • 

AOIA o ~J*--• """ •179hodh 32,2794 S8 19 1.4ll9 r.; 0,5506 
A02l o ~~Cillltkf•pdnntl in,,.., 26..8 9 0,8302 44 0.2.!199 
Am. o ~otilc.1\l'il>1'9riotltl 45.9645 ns 24 1,6491 90 0.5459 

"°"" o T,_pM&lciill pl Je bu lPI • tJQ f!\odi'I 1-4,lSl1 27 9 1.2300 44 O.•UJO 
AUL „ _.,__....„„.....,........."'„_""""""" Z.574? 14,1 5 0,4l0l 25 0.1752 0,1428 
A6'Z M &aMtntnc.pr.tJKlilj:W'tdnotr:*ft6c,buptt.,......,~~Ollll,I 19488 11 • O.AJ6S 22 0.1589 <U456 -„ „-..._..„„11„.;_"""'*'"""_ 1,1844 5,2 2 0.4867 13 0.1884 0,15?8 

"""' o ~l'IAIRflbe6rril altlbo~.ocactwtlkea,~V11CllMllollit.lenlprlur~lli6dclnXhrwvcwthD 

.~ .... 8.7323 50,4 J? 0.4243 61 0.1767 - 1 ~~"CMri6~~~pnur('fehr~habnMr......_Cl.!M~funictn6 obmoctl ..... „ "" 3 616 29,5 o 44 0.0866 0,1197 - 1 

__ ... _ _..,.._,.. .... .,..., _____ ,_ ... 
-- ~·-'CM' U4SZ 22,S o 3S 0.0722 0,0988 

11<.oe 1 ~M\ltaN,.,.....,,,.~w.Mf;l(yi~~-.dt-*ft.Mi.~~ 
f~_.___._ a-~ ...... „--......nwWbat.t~OIP Z.8208 25,l o 36 0.0183 0.1111S 

!14.a 1 -·--.... --,.."""td>• ___ ... ...__ 
f~ctimodz. ...... batneut CM' 1.1'.8 zo.s o n 00598 0.0Bl6 

C10A O VjlclntM~~aonf'.......,~ OB1„ 2.9 2 0.2499 4 0,0032 0,0985 
llllll o h6 viklny"' t'O*• 0.5131 3.5 z O.lli'l!I 6 0.06S6 0.111il1 

~ M ~nldorr~nou..0.C•kttM.vllolllriot~ICfdliO.a'V'tfinr.atítnflllMIOW.oqn:JO:.• 
ardolnncitílirio....~1a..1~.~~· 0.93-16 5,7 o 14 0,13S'9 O.al74 

ID9A o RWioear.P. priochorenítch• pocudllktldjchKth~ . ~la.bo. U'V>2'4hodh •.3983 211.• 9 0,3968 4S 0.1255 
ICD'8 o 

..... .;_,.._ ... __ .;_ 
2,1419 5,1 z 0,3Z3S ! 0.0666 0,10:19 

!RA 1 

__ ,.. ___ .., ___ ... „ ...................... 
0.113S3 1t• 1t.r11 • nwtabalN 4.6 2 0.3334 9 0,1056 0,1238 

l.1Jl „ -----·---""" 0.7Dll3 ot9 o u o.ren o.um 
ltlaZ o ~1111'*'1tli6cil toptit1Ct1?m vf*GnocnPftoc:hor..-.., •~twalic:h~cnct;'""' 50323 16,7 6 0,S'l04 31 0.1124 0.2U>I 
l<J1A o ~~U,.,,•rddltll~--w&ltwft'l~•wlrri~CX:.t llol~MY~lo'Jom...t.0"-M.o• lcnltcll6ci. 7.047• 2•,3 8 0.5063 l9 02165 0..1600 ..,,. 0 Alntot'• MaJac114i1ur.-andlMN~-.bowtlt\'nf~-'"'tri1.&1.tiftň~r:iet 
l~ ... „'mnJ bu._~..._ ... .._..l.Jra\l.Ll&Adt•~ 5Jl222 111.9 6 0,5469 32 Q.lllll o.i.w ..... M Akb~~.„,..-~dwn:atw~ 10.!139 "9,9 17 0.6291 61 0.2144 0.2102 

U4QZ 1 tconyllbni \ftHIWI rehll~ QWlllUICllll ldeo. pri plyc!hických parur:Mdl LliSló 19,6 o 19 O.QS.84 O.lm' 
V«il. 1 --- 0,9417 10..9 o 15 0.0601 0,078S 
l.CZ 1 ~~~blftakr)(il;~dtánltp•~~aekl L3l91 13,7 o 22 0.0681 O,O'J06 
ZJl<A „ a.-_ __._, ........... ,„ ___ 

1.2414 2.' l 0.6W • 0.3620 0.3650 ...... ~ 1.0149 

12. Znenie prílohy č. 4 k zmluve o poskytovaní zdravotnej starostlivosti tvorl prílohu tohto dodatku. 

13. Ostatné ustanovenia zmluvy o poskytovanl zdravotnej starostlivosti ostávajú týmto dodatkom nezmenené. 

N21149_Union ZP _NZS_MH_2024 



Článok 2 
Spoločné a záverečné ustanovenia 

1. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o poskytovanl zdravotnej starostlivosti. Tento dodatok je 
vyhotovený vo dvoch rovnopisoch, z ktorých sa každý považuje za originál. Každá zo zmluvných strán obdržl 
po jednom vyhotovení dodatku. 

2. Súhlas s obsahom dodatku vyjadria zástupcovia zmluvných strán svojím podpisom na poslednej strane tohto 
dodatku. 

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich spoločným úmyslom a záujmom bolo uzavrieť tento dodatok s účinnosťou 
od 01 .01 .2024, preto sa zmluvné strany dohodli na úhrade zdravotnej starostllvostl podľa článku 1 tohto dodatku aj 
za obdobie od 01 .01 .2024 do dňa nadobudnutia účinnosti tohto dodatku. 

4. Tento dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. 

V Bratislave dňa 31.01 .2024 

Union zdravotná poisťovňa, a.s 

Ing. Jozef Koma, PhD. 
riaditeľ sekcie poistenia 
na základe poverenia 

Kysucká nemocnj . 

Ing. Martin šenfeld, riaditeľ 

N21 149_Unlon ZP _NZS_MH_2024 



Príloha č. 4 

k zmluve o poskytovanl zdravotnej starostlivosti 

Zdravotnou poisťovňou zazmluvnené programy 

1. Zdravotná starostlivosť, na ktorú sa vzťahuje zákon č. 540/2021 Z . z„ poskytnutá poistencovi, poskytovateľom správne 

vykázaná a zdravotnou poisťovňou uznaná sa uhrádza v rozsahu nasledovných programov: 

al povinné proqramy 
Clslo Názov programu 

Droaramu 
úroveň programu Poznámka 

02 TraumatoloaickV oroaram proaram 1. úrovne Vvsvetlivka 2 

02 Traumatoloqický program proqram II. úrovne 

08 Proaram brušnel chiruraie proaram 1. úrovne 

08 Program brušnej chirurgie pro!'.lram II. úrovne 

10 Gvnekolooický orooram oroaram 1. úrovne 

10 Gvnekoloolcký proQľam prooram II. úrovne 

11 Pôrodnlckv oroaram oroaram 1. urovne 

11 Pôrodnlckv oroaram oroaram II. úrovne 

13 Muskuloskeletálnv proQram prooram II. úrovne 

16 Pooälenlnow oroaram oroaram II. úrovne 

17 Prooram pre orgánové transplantácie proQram II. úrovne 

24 Proaram nevaskulárnvch intervencii oroaram II. úrovne 

25 Proaram lntemel medicínv oroaram II. úrovne 

26 Neinvazlvnv kardiovaskulámv oroaram orooram II. úrovne 

27 Prooram pneumolóaie a rtizeolóaie oroaram II. úrovne 

28 Prooram aastroenterológie a heoatolóaie proQram 1. urovne 

28 Prooram Qastroenterológle a hepatol6Qie oroaram II. úrovne 

29 
Program endokrinológie, diabetológ ie a metabolických 

program II. úrovne 
oorúch 

30 Nefroloalcký omoram oroaram 1. úrovne 

32 Program hematológie a transfuziológia program II. úrovne 

35 Proaram klinickei lmunolóale a aleraolóaie oroaram II. úrovne 

37 Neurologický prOQram prooram II. úrovne 

48 NeonatoloolckÝ oroaram oroaram II. úrovne 

49 Proaram intenzlvnel starostlivosti v neonatológii proaram II. úrovne Vvsvetlivka 2 

51 Proaram detskei chirurale orooram 1. úrovne 

51 ProQram detskel chiruroie proQram II. urovne 

63 Prooram nemocničnei pediatrie oroaram II. úrovne 

64 ProQram oediatrickei kardioláQie prOQram II. úrovne 

65 Proaram oediatrlckei oneumolóoie a flizeolóaie oroaram II. úrovne 

66 
Program pediatrickej gastroenterológia, hepatológia a program II. úrovne 
porúch Wživv 

67 
Program pediatrickej endokrinológie, diabetológie a program II. úrovne 
vrodemích chýb metabolizmu 

68 PrOQram pediatrickej nefroláQie orOQram II. urovne 

70 Proaram oedlatrickei hematolóale a onkolóaie oroaram II. úrovne 

72 Proaram pediatrickej imunológie a alergológie prooram II. úrovne 

73 Proaram pediatrickei neurolóaie oroaram 1. úrovne 

73 Prooram oedlatrlckei neurolóale oroaram II. úrovne 

01 • Proaram urgentne] medicíny program 1. úrovne Vvsvetlillka 1 

01· Prooram urQentnel mediclnv oroQram II. úrovne Vvsvetllvka 1 

02• Proaram ore oeriooeračnú medicínu orogram 1. úrovne Vysvetlivka 1 

02· Proaram ore oerlooeračnú medicínu oroaram II. urovne Vvsvetiivka 1 

b) doplnkové proQramy 
Clslo Názov programu Úroveň programu Poznámka 

oroaramu 
10 GvnekoloQický proaram oroQram III. úrovne 

25 Prooram internej mediclnv program III. úrovne 

29 
Program endokrinológie, diabetológia a metabolických program III. úrovne 
porúch 

30 Nefroloaický orooram Prooram II. úrovne 

31 ReumatolooickÝ program program II. úrovne 

32 Proaram hematolóaie a transfuziolóaie oroaram III. úrovne 

71 Prooram pediatrickej infektolóQie prooram II. urovne 

02· Proaram ore oeriooeračnú medicínu oroaram III. úrovne Vvsvetlivka 1 

c 
Názov programu úroveň programu Poznámka 

ram anestézioló ie a intenzívne· medicín 

ram anestézloló Ie a Intenzívne medicín 

ram anestézloló ie a intenzívne· medicín 

N21149_Union ZP _NZS_MH_2024 



9 Uroloalckv orooram oroaram 1. úrovne 
13 Muskuloskeletálny pľOQram oroaram 1. úrovne 
14 Prooram chiruraie koža, oodkožla a prsníka oroaram 1. úrovne 
15 Proaram olastlckel chlrurole proaram 1. úrovne 
19 ProQram clevnei chlruraie program 1. úrovne 
44 Onkochiruraický prooram oroaram II. úrovne 
46 Program pre doliečovaciu starostlivosť orcx:iram 1. úrovne Vysvetlivka 3 
47 Prooram ore rehabilitačnú starostlivosť oroaram 1. úrovne Vvsvetlivka 3 
47 Prooram ore rehabilitačnú starostlivosť orooram II. úrovne Vvsvellivka 3 
47 Prooram pre rehabilitačnú slarosUivosť oromam III. úrovne Vvsvetlivka 3 
50 ProQram oediatrickei anesteziol6aie a intenzlvnei medlcinv orooram II. úrovne 
52 Traumatologický prociram pre deti orooram II. úrovne 
56 Muskuloskeletálny orogram pre deti prooram 1. úrovne 
56 Muskulosketetálnv proaram pre deti oroaram II. úrovne 
57 Proaram olasUckei chiruraie ore dell program 1. úrovne 
57 Proaram olastlckei chiruraie ore deti oroaram II. úrovne 
59 Urolooický program pre deti prooram 1. úrovne 
59 Uroloaickv oroaram ore deti oroaram II. úrovne 
60 Gynekologický prooram pre deti oroQram 1. úrovne 
60 GvnekoloQlcKV oro!lram pre deti oroaram II. úrovne 

Vir:svetllvkir:: 

1 Program bol zrušený vyhláškou MZ SR č. 531/2023 Z. z. o kategorizácii ústavnej zdravotnej starostlivosti a nie je možné v rámci 
neho vvkazovať zdravotnú slarosUlvosľ. 

2 Daná úrove" programu nie je v súlade s programovým profilom určeným v prflohe č. 1 k vyhláške 
MZ SR č. 531/2023 o kategorizácii ústavnej zdravotne] starostlivosti a nie ie možné v rámci nej vvkazovať zdravotnú starostlivosť. 

3 Program nahradil pôvodný program pre rehabllttačnú a doliečovaciu starosUlvosľ. 

• Cislovanle zrušených programov je uvedené podľa neplatnej vyhlášky MZ SR č. 316/2022 Z. z. o kategorizácii ústavnej zdravotnej 
starostlivosti. 

2. Ak je poskytovateľ v postavení hlavnej nemocnice, nevykazuje na úhradu do zdravotnej poisťovne ústavnú 
a jednodňovú zdravotnú starostlivostí v rámci tých povinných programov, ktoré podľa zmluvy o spolupráci 
s partnerskou nemocnicou vykonáva iba partnerská nemocnica. 

3. Programy uvedené v tejto prílohe sa zazmluvňujú s platnosťou do konca kalendárneho roku 2024. Ak pre nasledujúci 
kalendárny rok nedôjde k dohode medzi poskytovateľom a zdravotnou poisťovňou ohľadom zazmluvnených 
programov, za obdobie pred začiatkom účinnosti takejto dohody zdravotná poisťovňa uhrádza poskytovateľovi len 
zdravotnú starosUivosf v rámci povinných a doplnkových programov schválených pre nasledujúc! kalendárny rok 
právoplatným rozhodnutlm Ministerstva zdravotníctva SR. 

4. Ak poskytovateľ neprevádzkuje žiadny taký druh zdravotníckeho zariadenia, na ktorý sa vzťahuje zákon 
č. 540/2021 Z. z„ táto príloha k zmluve sa nevyplňa. 

N21149_Unlon ZP _NZS_MH_2024 




